УТВЕРЖДЕНО
Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в ОАО «Мостовдрев»
от 08.01.2025 №  1
[bookmark: bookmark0]План работы
комиссии по противодействию коррупции в ОАО «Мостовдрев» на 2025 год
(далее ‑ комиссия)

	№
п/н

Наименование мероприятий

Срок
выполнения
	Ответственные за подготовку материалов для рассмотрения на
заседании комиссии (проведение мероприятия)
	Контроль за выполнением мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Рассмотрение результатов работы комиссии за 2024 год.
	До 31.01.2025
	Секретарь комиссии
	Председатель
комиссии

	2
	Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии на 2025 год.
	До 31.01.2025
	Секретарь комиссии совместно с членами комиссии по направлениям
деятельности.
	Председатель
комиссии

	3
	Рассмотрение вопроса о внесения изменений и дополнений в Перечень должностей ОАО «Мостовдрев» (далее – Общество), относящихся к лицам, приравненным к государственным должностным лицам  (далее ‑ перечень должностей),	согласно Закону Республики Беларусь от 15 июля 2015 года «О борьбе с коррупцией».

По мере
необходимости, но не реже одного раза
в год

Член комиссии по направлению деятельности и управление по работе с персоналом.

Председатель
комиссии

	4
	Рассмотрение вопроса состояния закупок за счет собственных средств согласно Положению о закупках на предмет выявления необоснованного посредничества
	По мере
необходимости, но не реже одного раза
в год
	Члены комиссии по направлениям деятельности:
бухгалтерия
юридический отдел

Председатель
комиссии

	5
	Рассмотрение результатов анализа   состояния внешней дебиторской задолженности, (просроченной свыше 1 года), для выявления причин и условий, способствовавших ее возникновению
	По мере
необходимости, но не реже одного раза
в год

Члены комиссии по направлениям деятельности:
бухгалтерия
юридический отдел

Председатель
комиссии

	6
	Рассмотрение фактов причинения Обществу вреда (ущерба), в том числе связанных с уплатой штрафов и неустоек
	По мере
необходимости, но не реже одного раза
в год

Члены комиссии по направлениям деятельности:
финансовый отдел;
юридический отдел

Председатель
комиссии

	7
	Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, в которых сообщается о фактах коррупции и иных нарушениях работников общества антикоррупционного законодательства
	По мере
[bookmark: _GoBack]необходимости, но не реже одного раза
в год
	Члены комиссии по направлению деятельности:
юридический отдел

Председатель
комиссии